

Responsabile Unico del Procedimento  
Antimo Farro

e p.c

Program Manager  
Bruno Cirigliano

Dirigente  
Dott. Cosimo Silvestro

Al Responsabile Trasparenza ed Anticorruzione  
Giulio De Palma

SMA Campania SpA  
Napoli  
Prot. 3424  
Data: 23.04.2020

**Oggetto: Affidamento fornitura annuale materiale di cancelleria per le sedi aziendali – Avvio nuova procedura**

### **Determinazione a contrarre**

**Premesso che:**

- la struttura aziendale è costituita da una sede legale, l’Impianto di depurazione di Napoli Est e n. 27 sedi decentrate ed operative su tutto il territorio regionale;
- l’Impianto di depurazione di Napoli Est, come da Convenzione dell’11.12.2019 sottoscritta con la Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione Campania, è stato affidato in gestione fino all’08.07.2022;
- con determina a contrarre dell’ Amministratore Unico prot. 1607 del 28.02.2020, è stata avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, tramite il mercato elettronico per la pubblica amministrazione (piattaforma MEPA) con emissione di RdO, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura in oggetto;
- gli atti di gara sono stati pubblicati sulla piattaforma del mercato elettronico MEPA in data 04.03.2020 con RDO 2527557, fissando i termini di scadenza per la presentazione delle offerte per il giorno 19/03/2020 entro le ore 12:00;
- durante l’espletamento della procedura è stato dichiarato lo stato di emergenza sanitaria nazionale da Covid 19 e conseguentemente il Presidente del Consiglio dei Ministri ha emanato dei Decreti per contrastare il diffondersi del contagio;
- il Responsabile del Procedimento ha prorogato i termini di scadenza per la presentazione delle offerte per il giorno 19/04/2020 entro le ore 12:00.

**Considerato che:**

- la gara è risultata deserta, poiché entro i termini prescritti non sono pervenute offerte;
- è necessario avviare le procedure per una nuova gara, poiché gli uffici amministrativi necessitano di approvvigionamento del materiale di cancelleria per la funzionalità delle attività preposte;
- sono state esaurite le scorte disponibili in magazzino;
- la fornitura in oggetto deve soddisfare il fabbisogno necessario a garantire la funzionalità degli uffici per un periodo pari a 12 mesi.

**Vista:**

- la relazione tecnica a firma del Responsabile Segreteria e Protocollo Antimo Farro, con firma di autorizzazione del Direttore Tecnico Ing. Bruno Cirigliano in data 27/02/2020 prot.1580.

**Verificato che:**

- L'importo presunto dell'affidamento è pari ad € **22.903,00** oltre I.V.A.;
- l'importo della spesa consente il ricorso ad affidamento con procedura negoziata previa indagine di mercato, tramite la piattaforma aziendale e-procurement, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e con applicazione del criterio del minor prezzo;
- la spesa complessiva prevista, che forma il quadro economico di riferimento, trova copertura nelle spese generali di tutte le commesse e nelle previsioni finanziarie richiamate dall'art. 6 della convenzione stipulata in data 10/12/2019 (Prot. 11699) con la Regione Campania, che riconosce corrispettivi a misura, dietro presentazione con cadenza mensile e previa verifica della relativa documentazione contabile a supporto e dimostrazione dei costi sostenuti;
- trattasi di fornitura urgente.

Per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente provvedimento

**L'Amministratore Unico**

Nell'esercizio dei poteri gestionali attribuiti dallo Statuto

**DETERMINA**

- di approvare l'impegno di spesa determinato dall'espletamento della nuova procedura eseguita presso l'Impianto di depurazione di Napoli Est, che in ragione della relazione tecnica si attesta in € **22.903,00** oltre IVA;

- di approvare che l'appalto sia espletato con procedura negoziata previa indagine di mercato, tramite la piattaforma aziendale e-procurement, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) e dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e con applicazione del criterio del minor prezzo;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e pertanto si dispone la pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Antimo Farro;
- di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli adempimenti consequenziali.

ALLEGATI: Relazione tecnica

**L'Amministratore Unico**  
Ing. Giuseppe Esposito

## Relazione tecnica

**Oggetto:** *Affidamento fornitura annuale materiale di cancelleria per le sedi aziendali*

**Premesso** che:

- la struttura aziendale è costituita da una sede legale, l’Impianto di depurazione di Napoli Est e n. 27 sedi decentrate ed operative su tutto il territorio regionale;
- l’Impianto di depurazione di Napoli Est, come da Convenzione dell’11.12.2019 sottoscritta con la Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione Campania, è stato affidato in gestione fino all’08.07.2022.

**Considerato** che:

- gli uffici amministrativi necessitano di approvvigionamento del materiale di cancelleria per la funzionalità delle attività preposte;
- sono state esaurite le scorte disponibili in magazzino

**Visto:**

- il fabbisogno previsto per l’affidamento della fornitura, risultante dalle esigenze delle sedi/uffici aziendali e da precedenti affidamenti.

**Si propone:**

l’affidamento della fornitura in oggetto, per l’approvvigionamento di materiale utile a garantire la funzionalità degli uffici per 12 mesi, secondo la seguente analisi dei costi:

	Tipologia materiale	Quantità	Costo Unitario base d'asta	Costo Totale base d'asta
1	Toner compatibile per stampante Brother MFC 9140 CDN (kit 4 colori)	56	€ 40,00	€ 2.240,00
2	Toner compatibile per fax Samsung SF 650	1	€ 15,00	€ 15,00
3	Toner compatibile per stampante Samsung X Press M 2675F	5	€ 30,00	€ 150,00
4	Toner compatibile per stampante Samsung CLX 4195FN	5	€ 30,00	€ 150,00
5	Toner compatibile per stampante Samsung X Press M 2070FW	21	€ 30,00	€ 630,00
6	Toner compatibile per stampante Samsung Pro X Press M 3820ND	10	€ 30,00	€ 300,00
7	Toner compatibile per stampante Samsung SCX 3405 F	4	€ 35,00	€ 140,00
8	Toner compatibile per stampante Samsung M 2070 Series	5	€ 30,00	€ 150,00
9	Toner compatibile per stampante Epson VF 2510	4	€ 18,00	€ 72,00

10	Toner compatibile per stampante Epson Stylus Photo 1400	4	€ 18,00	€ 72,00
11	Cartuccia compatibile per stampante HP Officejet 4630 colore nero	4	€ 15,00	€ 60,00
12	Cartuccia compatibile per stampante HP Laser Jet CP 1025 NW	4	€ 30,00	€ 120,00
13	Toner compatibile per stampante Dell modello 2330	4	€ 35,00	€ 140,00
14	Toner compatibile per stampante Dell modello 2330 DN	4	€ 35,00	€ 140,00
15	Toner compatibile per stampante Kyocera modello Task Alfa 2551 CI	4	€ 40,00	€ 160,00
16	Toner compatibile per fotocopiatrice C-EXV 33	8	€ 20,00	€ 160,00
17	Tamburi compatibili per stampante Brother MFC 9140 CDN	40	€ 40,00	€ 1.600,00
18	Risme di carta per fotocopia formato A4 colore bianco 80 grammi - confezioni da 500 fogli	1900	€ 2,10	€ 3.990,00
19	Risme di carta per fotocopia formato A3 colore bianco 80 grammi - confezioni da 500 fogli	95	€ 5,00	€ 475,00
20	Buste in plastica a foratura universale, trasparenti, per raccoglitori ad anelli formato A4 confezioni da 50 pezzi	520	€ 2,40	€ 1.248,00
21	Registratore Basic 32x23 formato protocollo dorso 5 cm.	330	€ 2,00	€ 660,00
22	Registratore Basic 32x23 formato protocollo dorso 8 cm.	650	€ 2,20	€ 1.430,00
23	Faldoni di cartone con legacci rivettati 35x25 cm dorso 8 cm	30	€ 1,00	€ 30,00
24	Faldoni di cartone con legacci rivettati 35x25 cm dorso 10 cm	15	€ 1,00	€ 15,00
25	Faldoni di cartone con legacci rivettati 35x25 cm dorso 15 cm	15	€ 1,00	€ 15,00
26	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore verde	50	€ 0,60	€ 30,00
27	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore rosa	50	€ 0,60	€ 30,00
28	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore azzurro	50	€ 0,60	€ 30,00
29	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore arancione	50	€ 0,60	€ 30,00
30	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore viola	50	€ 0,60	€ 30,00
31	Evidenziatore punta scalpello con inchiostro universale a base d'acqua. Tratto video 1-5 mm colore giallo	150	€ 0,60	€ 90,00
32	Pennarelli/Marcatore permanente tratto 4,3 mm prodotto di riferimento N 50 Pentel Pen	150	€ 2,00	€ 300,00

33	Matita esagonale in grafite gradazione HB diam. 2 mm	200	€ 1,00	€ 200,00
34	Gomme da cancellare per matite colore bianco 65x23x13 mm	130	€ 0,70	€ 91,00
35	Temperamatite in metallo con due fori	100	€ 0,40	€ 40,00
36	Cucitrice a pinza piccola tipo Zenith 548/E	70	€ 18,00	€ 1.260,00
37	Punti universali per cucitrici 130 E (6/4) confezioni da 1000	850	€ 0,13	€ 110,50
38	Levapunti a pinza per ufficio tipo 580 Zenith	70	€ 5,00	€ 350,00
39	Block notes a quadretti formato A4	200	€ 0,70	€ 140,00
40	Block notes a quadretti formato A6	40	€ 0,50	€ 20,00
41	Cartellina a 3 lembi in cartoncino con elastico 33x24 cm	20	€ 1,30	€ 26,00
42	Cartellina a 3 lembi in PP con elastico 33x24 cm	30	€ 1,30	€ 39,00
43	Cartelline a 3 lembi senza elastico 33,5x24,50 cm	6300	€ 0,15	€ 945,00
44	Fermagli zincati dimensione 6 cm - scatola da 100 pezzi	30	€ 0,60	€ 18,00
45	Fermagli zincati dimensione 5 cm - scatola da 100 pezzi	250	€ 0,50	€ 125,00
46	Fermagli zincati dimensione 4 cm - scatola da 100 pezzi	280	€ 0,30	€ 84,00
47	Fermagli zincati dimensione 3 cm - scatola da 100 pezzi	55	€ 0,30	€ 16,50
48	Penna - prodotto di riferimento Bic Cristal Original Punta Media 1 mm - colore nero	3300	€ 0,60	€ 1.980,00
49	Penna - prodotto di riferimento Bic Cristal Original Punta Media 1 mm - colore rosso	200	€ 0,60	€ 120,00
50	Penna - prodotto di riferimento Bic Cristal Original Punta Media 1 mm - colore blu	400	€ 0,60	€ 240,00
51	Pen drive USB 16 GB	24	€ 4,00	€ 96,00
52	Pen drive USB 32 GB	5	€ 7,00	€ 35,00
53	Pen drive USB 128 GB	2	€ 15,00	€ 30,00
54	Etichette adesive 37x27 mm confezioni da 150	5	€ 1,00	€ 5,00
55	Rotolini etichette DYMO misura 54x25 mm cod. 11352	40	€ 7,00	€ 280,00
56	Elastici di gomma 250 mmx10mm confezione da 1 kg	10	€ 10,00	€ 100,00
57	Elastici di gomma 80 mmx1,7mm confezione da 1 kg	10	€ 6,00	€ 60,00
58	Registro posta arrivo/partenza mod. Buffetti – per documenti alla firma	2	€ 20,00	€ 40,00
59	Registro di classe - prodotto di riferimento Buffetti Codice: 3026PS000	50	€ 2,00	€ 100,00
60	Blocchetti da 100 foglietti riposizionabili Post it 76x76	20	€ 0,50	€ 10,00
61	Blocchetti da 100 foglietti riposizionabili Post it 76x127	350	€ 1,10	€ 385,00
62	Rubriche telefoniche formato A6	2	€ 5,00	€ 10,00
63	Pacchi di buste per lettere misura 11x23 cm confezione da 500	3	€ 20,00	€ 60,00
64	Colla in stick 40 grammi Pritt	30	€ 1,80	€ 54,00
65	Nastro adesivo per imballaggio avana 5 cm	30	€ 1,00	€ 30,00
66	Nastro adesivo trasparente da imballaggio 50x66 mm	40	€ 1,00	€ 40,00

67	Nastro adesivo trasparente 15x66 mm	50	€	0,30	€	15,00
68	Nastro adesivo trasparente tipo Magic 3M 810 misura 19x33	15	€	1,00	€	15,00
69	Correttore a nastro 4,2-10 mm tipo Tombow	30	€	2,70	€	81,00
70	Correttore a penna 8 ml	70	€	1,40	€	98,00
71	Punti per cucitrice grande prodotto di riferimento Etona 23/17 (5/8") confezioni da 1000	3	€	3,00	€	9,00
72	Punti per cucitrice grande prodotto di riferimento Etona 23/12	11	€	1,50	€	16,50
73	Punti per cucitrice grande prodotto di riferimento Etona 23/13 (1/2") confezioni da 1000	3	€	1,60	€	4,80
74	Punti per cucitrice grande prodotto di riferimento Etona 23/10 (3/8") confezioni da 1000	13	€	1,40	€	18,20
75	Punti per cucitrice grande prodotto di riferimento Etona 24/6 (3/8") confezioni da 1000	5	€	1,40	€	7,00
76	Dorsetti in plastica per rilegature da 11 mm confezioni da 100 pezzi	3	€	12,00	€	36,00
77	Dorsetti in plastica per rilegature da 3 mm confezioni da 100 pezzi	5	€	7,00	€	35,00
78	Fogli A4 in PVC per rilegature - confezioni da 100 pezzi	5	€	8,00	€	40,00
79	Cartoncini colorati formato A4 per rilegature - confezioni da 100 pezzi	5	€	6,00	€	30,00
80	Dorsi plastici a 21 anelli per rilegature formato A4 28 mm - confezioni da 100 pezzi	2	€	9,00	€	18,00
81	Dorsi plastici a 21 anelli per rilegature formato A4 mm 14 confezioni da 100 pezzi	2	€	8,00	€	16,00
82	Dorsi plastici a 21 anelli per rilegature formato A4 mm 22 confezioni da 100 pezzi	2	€	8,00	€	16,00
83	Fogli pouches di alta qualità formato A4 per plastificatrici a caldo 125 micron - confezioni da 100 pezzi	2	€	18,00	€	36,00
84	Fogli pouches di alta qualità formato A3 per plastificatrici a caldo 75 micron - confezioni da 100 pezzi	1	€	25,00	€	25,00
85	Pile ministilo	100	€	0,60	€	60,00
86	Pile stilo	100	€	0,60	€	60,00
87	Scatole portaprogetti dorso 8 cm formato 35x25x8	10	€	1,30	€	13,00
88	Pennarello indelebile LINE Permanent - Power - Medium color 2500-317	50	€	2,00	€	100,00
89	Pennarello indelebile LINE Permanent - Power - Fine - color 2500-317	50	€	2,00	€	100,00
90	Pennarello indelebile LINE Permanent - Power - Fine - colore rosso	20	€	2,00	€	40,00
91	Pennarello per lavagnetta Bic Whiteboard Marker 1711 Velleda 1,9 mm	10	€	1,80	€	18,00
92	Perforatore a due fori capacità 15 fogli dimensione 13,7 x 10,7 x 10 cm	5	€	3,00	€	15,00
93	Forbici multiuso 18 cm.	5	€	1,50	€	7,50
94	Forbici multiuso 21 cm.	12	€	2,50	€	30,00
95	Divisori A-Z in cartoncino bianco da 140 g/mq rif.	3	€	3,00	€	9,00

	Buffetti 7900°2700 – confezione			
96	Vaschetta porta documenti in plastica di colori diversi riferimento Buffetti cod. 01644PF02	10	€ 4,00	€ 40,00
97	Cutter con blocco di sicurezza, lama da 9 mm.	12	€ 1,50	€ 18,00
98	Taglia carta a leva con barra centimetrata	2	€ 17,00	€ 34,00
<b>Totale</b>			<b>€</b>	<b>22.903,00</b>

Da quanto stimato e come riportato nella tabella di cui sopra, l'importo presunto della richiesta di affidamento a base di procedura è di **€ 22.903,00** IVA esclusa.

Responsabile Impianto depurazione  
Napoli Est  
Luigi Riccardi

Responsabile Segreteria e Protocollo  
Antimo Farro

PER APPROVAZIONE

Il Direttore Tecnico  
Ing. Bruno Cirigliano



